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Dziennik ustaw państwa
dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część XXVIII. — Wydana i rozesłana dnia 4 sierpnia 1876.

9 0 . 
Rozporządzanie ministerstw sprawiedliwości, skarbu, tu

dzież wyznań i oświecenia z dnia 13 czerwca 1876,
tyczące się wymierzania przyczynku szkolnego ud spadków, w  tycn królestwach i krajach, 
obowiązujące, w których przyczynek ten zaprowadzony, już został ustaw ą krajow ą w miejsce 

dawnej opłaty spadkowej do funduszu szkół początkowych.

Aby ujednostajnić sposób wymierzania przyczynku szkolnego od spadków 
w powyższych królestwach i krajach, wydaje sie w porozumieniu z najwyższa 
c. k. izba obrachunkową przepisy następujące:

1. Za podstawę do wymiaru przyczynku szkolnego, gdy wymierzenie tako
wego jest rzeozą sądów, biei'ze sie spuściznę czystą, przez sądy uznaną, gdy zaś 
jest to zadaniem urzędów skarbowych, wartość czystą spuścizny, przez te urzędy 
obliczoną.

2. Od dnia 1 stycznia 1877 sady zapisywać mają wszystkie spadki, z wyją
tkiem tych, od których stosownie do odnośnej ustawy kraiowej nie opłaca sie 
przyczynku szkolnego, w wykazie utrzymvwad sie mającym podług wzoru po
niżej podanego, a to zaraz, w każdym zaś razie przed przyznaniem, nie dopiero 
po przewodzie postępowania spadkowego.

Liczby porządkowe tego wykazu zaczynać się mają corocznie od 1 i biedź 
bez przerwy aż do końca roku.

Gdy wymierżenie przyczynku szkolnego jest rzećzą sądu, takowy wpisać 
ma odpowiednie szczegóły w kolumnach wykazu 1 aż do 11, gdy zaś nie jest do 
tego obowiązanym, tylko w kolumnach 1 aż do 4.

Sądy w miastach stołecznych posyłają wykaz ten co miesiąc, inne zaś sądy, 
co kwartał, w przeciągu ośmiu dni po upływie miesiąca a względnie kwartału, 
do izby obrachunkowej krajowej, a natomiast wykazy sądowe półroczne, rozDO- 
rządzeniami ministeryalnemi z dnia 8 listopada 1850 (Dz. u. p. Nr. 444) i z dnia 
28 listopada 1858 (Dz. u. p. Nr. 253) przepisane, nie będą posyłane.

( P o l n i s c h . )
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3. Tam, gdzie przyczynek szkolny wymierzają urzędy skarbowe, takowe 
podobnież każdy akt spadkowy, do wymiaru opłaty skarbowej, nadchodzący, o 
ile stosownie do odnośnej ustawy krajowej przyczynek szkolny od spuścizny ma 
być opłacony*' zapisywać beda w wykazie, .podług powyższego wzoru utrzymy
wać sie majaiÿm, umieszczając w kolumnie 5 aż do 7 spuściznę czysta, która do 
wymierzenia opłaty skarbowej policzyły, i wypełniając odpowiednio następne 
kolumny 8 aż do 11.

Wykaz ten przesyłać także należy do izby obrachunkowej krajowej w .ter
minach wyznaczonych powyżej dla sadów.

4. Sady i urzędy skarbowe w miastach stołecznych uwiadomić maja natych
miast kasę krajowa, wydziałowi krajowemu, podlegająca, o wymierzonych przez 
siebie przyczynkach Szkolnych przesyłając jej, w ćelu ściągnięcia i zapisania w 
rachunku tych przyczynków, duplikaty nakazów płatniczych, stronom wyda
nych, na których wypisana być powinna liczba porządkową i rok wykazu przy
czynków.

Inne zaś sady uwiadamiać maja o wymierzonych przyczynkach szkolnych 
urzędy podatkowe w sposób dotychczasowy,’ ale także z przytoczehiem liczby 
porządkowej i roku wykazu przyczynków.

5. Tam, gdzie dotychczas, stosownie do przepisu wykonawczego do odno
śnej ustawy krajowej, duplikat nakazu płatniczego posyłano izbie obrachunkowej 
krajowej do zanotowania, takowy od roku 1877 nie będzio pcysyłany.

Stremayp r. w. Glaser r. w. I*retis r. w.
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W z o r .

W ykaz  spadków

z któremi w c. k. w

miesiącu
w \ postępowanie przewiedziono,

(kwartale 18......  )

tudzież wymierzonych przyczynków szkolnych.
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9 1 .
Obwieszczenie ministerstwa skarbu z d. 27 czerwca 1876,

o zwinięciu urzędu clowego pobocznego 11 klasy w Veneo w Pomorzu dalmackiem.

Z clniem ostatnim ofcerwca 1876 zwija sie urząd olo wy pobopziW II klasy 
w Veneo w Pomorzu dalmackiem a sprawowanie służby tclowej porucza sie 
■oddziałowi straży skarbowej tamże, nadając mu takie upoważnienia, jakie służą 
urzędowi cłowemu pobocznemu I ł klasy.

■•retfs r. w.

» 3 .

Rozporządzenie ministerstwa skarbu z d. 20 czerwca 1876,
tyczące się wydania blankietów wekslowych stęplowanych bez tekstu.

W zastosowaniu sie do życzenia, tu i owdzi'e objawionego, sprzedawane 
będą od dnia 1 sierpnia 1876 oprócz blankietów wekslowych stęplowanych, 
z tekstem niemieckim i włoskim, dotąd w handlu będących, takie blankiety we
kslowe stąplowane liniowane, wszelkiego rodzaju to jest na 5 c., 7 c., 10 c., 
13 c., 19 c., 20 c., 30 c., 32 c., 40 c., 50 c„ 60 c., 63 c., 70 c., 80 c., 90 c., 
94 c., 1 zł., l ' / i  zł., 2 zl., 21/, zł., 3 zł., 3s/i zł., 4 zł., 5 zł. 6 zł., 6‘/i.. 7 zl., 
7 ‘ / a  zł. 8 zl.. 9 zl., 10 zl., 11 zl., 12 zl., 12'A zl., 13 zł., 14 zl., 16 zl., 16 zl., 
17 zł., 17'/, /.I.. 18 zl, 19 zl., 20 zl., 21 zl., 22 zł., 221/# zł., 23 zl.. 24 zl. i 
25 zl. bez tekstu drukowanego ale zresztą zupełnie tak samo ułożone.

V zd lu / winiety znajdują sie wyrazy „blankiet wekslowy urzędów^“ .
Na teraz złożone bedą te blankiety wekslowe tylko w tych handlach, w któ

rych sic o nie dowiadywano.
Zresztą strony mogą zamawiać takowe w Składzie głównym znaczków 

teteplowych w Wiedniu nadsyłając kwotje za stepie przypadającą.

Pretis r. w.

9 3 ,

Rozporządzenie ministra spraw wewnętrznych z dnia 
4 lipca 1876,

tyczące się przeniesienia siedziby urzędowej starostw a birczyckiego w Galicyi z Birczy do 
Dobromila.

Na mocy Najwyższego zezwolenia z dnia 17 czerwca 1876 przenosi .«Se 
z dniem 1 października 1876 siedzibę urzędową starostwa birczyckiego z Birazy 
do Dob] omila.

Łasser r. w.


